INDICAÇÃO N.º 009/2004

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm, perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente providencie, a construção de um banheiro público na gruta de Nossa Senhora de Lurdes, localizado em São Roque de Castro.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

Tendo em vista a visitação de muitas pessoas a este local para romaria, que é feita todos os anos e até por ser um ponto turístico do município, e durante o ano a visitação de fiéis.

Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinado requer seja remetida, após devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala  de  Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos 21 de dezembro de 2004.

De autoria do vereador:

JAIME CAGLIARI